



Årsrapport for 2021

Shape Robotics A/S · Rugmarken 18, 3520 Farum · CVR-nr. 38 32 26 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / .

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 16 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter
- 22 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Shape Robotics A/S Rugmarken 18 3520 Farum Hjemmeside: www.shaperobotics.com CVR-nr.: 38 32 26 56 Stiftet: 1. januar 2017 Hjemsted: Furesø Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Randel Nyengaard, formand Michael Frank Kasper Støy Moises Pacheco
Direktion	André Reinhard Fehrn
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Shape Robotics Romania, Romania

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	<u>2021</u> t.kr.
Resultatopgørelse:	
Nettoomsætning	17.770
Dækningsbidrag	6.109
Resultat af primær drift	-16.133
Årets resultat	-16.322
Balance:	
Balancesum	26.048
Investeringer i materielle anlægsaktiver	720
Egenkapital	14.993
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	-14.929
Investeringsaktivitet	-3.099
Finansieringsaktivitet	10.848
Pengestrømme i alt	-7.180
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22
Nøgletal i %:	
Soliditetsgrad	57,6
Dækningsgrad	34,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Koncernforbindelse opstår ved opkøb af Shape Robotics Romania S.R.L ultimo august 2021 efter overtagelsesmetoden, hvorfor sammenligningstal ikke er medtaget.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	9.386	6.044	8.060	3.686	1.330
Dækningsbidrag	3.440	2.393	2.781	0	0
Resultat af primær drift	-18.392	-12.838	-9.509	-6.159	-1.369
Årets resultat	-16.322	-12.728	-9.095	-5.424	-1.110
Balance:					
Balancesum	22.287	24.185	13.168	11.570	8.231
Investeringer i materielle anlægsaktiver	232	128	876	63	13
Egenkapital	14.993	20.354	9.471	7.226	7.400
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-16.864	-17.523	-10.206	-4.049	-2.040
Investeringsaktivitet	-1.652	-128	-2.115	-2.456	-2.417
Finansieringsaktivitet	10.848	25.012	11.339	5.250	8.510
Pengestrømme i alt	-7.668	7.361	-982	-1.255	4.053
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	19	14	6
Nøgletal i %:					
Solinitetsgrad	67,3	84,2	71,9	62,5	89,9
Dækningsgrad	36,7	39,6	34,5	42,0	59,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solinitetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Dækningsgrad

$$\frac{\text{Dækningsbidrag} \times 100}{\text{Omsætning}}$$

Ledelsesberetning

Nøgleaktiver

Shape Robotics har på få år opbygget en stærk position på det globale EdTech-marked og sigter efter at være etableret i alle verdens landes skolesystemer inden 2030.

Shape Robotics klæder verden på til en fremtid, hvor nytænkning med kodning og robotteknologi bliver afgørende for samfundsudviklingen. Inspirerende undervisning med robotter og teknologi er med til at forberede de studerende til en omskiftelig fremtid, hvor digitale teknologier, kunstig intelligens og automatisering i stadig stigende grad præger familie- og arbejdsliv.

Fable til STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Math) undervisning var det første produkt, som Shape Robotics udviklede. Fable er en modulær robot, som studerende selv kan bygge på få sekunder. De studerende kan kode Fable på et niveau svarende til deres individuelle erfaring - fra simpel blokprogrammering til kodning i det avancerede programmeringssprog Python. Fable inkluderer en bred vifte af undervisningsmaterialer, som er udviklet af lærere til lærere. Tusindvis af Fable-robotter bruges i dag i klasseværelser rundt om i verden.

Stedfortræder-robotten, Fable Connect, var det næste produkt, som virksomheden lancerede. Systemet afhjælper højt fravær på skoler for eksempel på grund af sygdom. Den studerende foretager først et videoopkald til robotten, som står i klasselokalet. Derefter kan den studerende fjernstyre robotten, som kan bevæge sig rundt, se, tale og kommunikere med klassekammeraterne og læreren. Hundrevis af Fable Connect-robotter bruges nu på skoler og hospitaler, primært af børn med langvarige sundhedsproblemer.

Teknologilokaler til undervisning implementeres i disse år på mange skoler i hele verden. Med opkøbet af en distributør er Shape Robotics også begyndt at tilbyde skoler komplette teknologilokaler til deres STEAM undervisning. Et RobotLab, SmartLab eller TechLab fra Shape Robotics indeholder blandt andet Fable Robotter, Virtual Reality Headsets, 3D Printere, og det hele bindes unikt sammen af integreret læringsmateriale. Indtil videre har Shape Robotics implementeret adskillige teknologilokaler og forventer at skulle implementere tusindvis i de kommende år.

Markedet

På verdensplan er uddannelse en industri på 6.000 mia. USD, og verdens udgifter til uddannelse forventes at nå 8.000 mia. USD i 2025 og 10.000 mia. USD i 2030, i takt med at befolkningstallet stiger i udviklingslandene.

De globale udgifter til uddannelsesteknologi forventes at vokse til 342 mia. USD i 2025. Det globale fokus fra regeringer på national udvikling af arbejdsstyrken, uddannelse og færdighedstræning for fremtiden vil sandsynligvis øge de digitale udgifter betydeligt.

Robotteknologi i uddannelse fortsætter ligeledes med at vise stærk vækst. Denne stigning kan tilskrives den stigende udvikling inden for robotteknologi, øget efterspørgsel efter uddannelsesrobotter som et læringsværktøj og regeringer, der implementerer STEAM-færdigheder i nationale læseplaner i flere og flere lande.

I 2025 vil der være betragteligt flere studerende i verden end i dag. Den massive udvikling vil fremskynde de offentlige udgifter og private investeringer i uddannelsessektoren. På grund af et globalt behov for at sikre uddannelse i fremtidens færdigheder, viden og jobs, vil der blive foretaget dramatiske ændringer i undervisningen. Det, vi lærer, hvordan vi lærer, og hvornår vi lærer, ændrer sig fundamentalt og hurtigt.

Ledelsesberetning

Udvikling i år

Finansiell gennemgang

Resultatopgørelse

Nettotabet var TDKK -16.322 (TDKK -12.728), og øgedes fra 2020 til 2021 på grund af investeringer i personale samt salgs- og marketingomkostninger. Bestyrelsen og ledelsen finder resultatet tilfredsstillende med den igangværende skalering af virksomhedens aktiviteter in mente.

Indtægt

Omsætningen steg til TDKK 17.770 (TDKK 6.044) som følge af udvidelse af selskabets aktiviteter samt opkøbet af "StoryKids" (nu Shape Robotics Romania). Omsætningen i 2021 kom primært fra Rumænien, Danmark, USA, UAE, Norge og Rusland.

Udgifter

De samlede driftsomkostninger udgjorde TDKK -8.342 (TDKK -3.989). Omkostningsstigningen vedrører hovedsageligt en stigning i salgsaktiviteterne samt udgifter til personale.

Likviditet og investeringer

Nettolikviditeten udgjorde TDKK 1.996 (TDKK 9.176). Pengestrømmen fra driftsaktiviteterne udgjorde TDKK -14.929 (TDKK -17.523). Likviditetstrækket i året skyldtes stigning i lagerbeholdningen, forøgelse af varedebitorer samt højere driftsomkostninger.

Egenkapital og nettolikviditet

pr. 31. december 2021 var egenkapitalen TDKK 14.993 (TDKK 20.354).

Aktier

31. december 2021 var det samlede antal aktier i Shape Robotics A/S 7.962.619, heraf 167.156 egne aktier. Aktiekursen var pr. 31. december 2021 DKK 12,00, selskabets aktier blev noteret den 25. juni 2020 til en aktiekurs på DKK 9,80.

Resultat pr. aktie udgjorde -2,05 kr. / -1,86 kr..

Der er afhændet for 146.627 kr. aktier til medarbejdere i et aktieoptionsprogram, samt 371.799 til tidligere ejere af StoryKids i forbindelse med køb af dattervirksomhed.

Højdepunkter fra året

Samarbejde med Lungeforeningen

Shape Robotics håndterede i 2020 faldet i efterspørgslen efter vores praktiske læringsprodukter under pandemisationen ved at forbedre vores produktportefølje med lanceringen af Fable Connect. En lille telerobot, der styres af en smartphone, udviklet i samarbejde med pædiatrisk kræftafdeling på Rigshospitalet.

Ledelsesberetning

Efter et udbudsforløb i starten af 2021 blev Shape Robotics valgt som leverandør til Lungeforeningens nationale projekt, der skulle hjælpe hjemmegående børn med luftvejssygdomme tilbage i skolen ved brug af selskabets tele-robot Fable Connect. I slutningen af 2021 har ca. 20 børn modtaget en robot via Shape Robotics/Lungeforeningen, og de indledende evalueringer et gået over al forventning. Shape Robotics forventer at samarbejdet udvides i 2022.

Købet af StoryKids og udvidelse af selskabets aktiviteter

I sommeren 2021 kunne selskabet berette til markedet, at virksomhedens produkt flagskib, robotten Fable indgik i et offentligt EU-projekt i Rumænien, som en distributør, selskabet Storykids forventede at skulle levere til.

I sensommeren 2021 indgik Storykids og Shape Robotics dialog om et opkøb af den rumænske forhandler for at styrke forholdet gensidigt og stå endnu stærkere i forhold til konkurrenter og den foranliggende udfordring i at skulle levere i et sådant stort projekt.

I efteråret 2021 underskrev parterne en købsaftale, som foranledigede at Shape Robotics trådte ind som 1. leverandør i projektet, imens de tidligere ejere kunne fortsætte i den daglige drift i et 100% ejet datterselskab. I løbet af efteråret 2021 har Shape Robotics sikret sin position i den fremtidige levering ved at indgå eksklusive aftaler med flere underleverandører til projektet og har klargjort logistik-apparatet, der skal kunne håndtere installation af minimum ét SmartLab pr. dag.

Ved udgangen af 2021 er der 6 ansatte i selskabet i Rumænien med forventning om en væsentlig forøgelse af antal ansatte i Rumænien inden sommeren 2022. Udrulning af de 1.175 SmartLabs er påbegyndt i foråret 2022 med et del- mål om at nå 100 fuldt installerede lokaler inden sommeren 2022. Hvert SmartLab har en faktureringsværdi for Shape Robotics på ca. DKK 630.000.

Fortegningsemission

I august annoncerede selskabet et udbud af nye aktier med fortegningsret for eksisterende aktionærer med henblik på at styrke selskabets likviditetsberedskab til projektet i Rumænien samt investering i salgs- og marketingaktiviteter. Ved tegningsperiodens udløb var emissionen blevet markant overtegnet.

Udbuddet blev gennemført som fortegningsemission i september 2021, hvor der blev udbudt maksimum 1.137.517 stk. aktier med et bruttoprovenu på 11 mio. kr. med selskabets største aktionær som garantistiller.

Forhandlere og distributører

Selskabet har i 2021 indgået eksklusive leveringsaftaler med flere underleverandører til INACO's SmartLabs med henblik positionere sig i forhold til eventuelle konkurrenter til levering af et STEAM-lab koncept.

I august 2021 kunne selskabet annoncere, at man havde fundet det rigtige setup til at afsætte Fable i Mellemøsten, og indgik således en forhandleraftale med Raymond Education (Dubai), som derved bliver supporteret af en lokal Shape Robotics medarbejder bosiddende i Dubai.

Driftsrisici

Virksomheden identificerer løbende potentielle risici, der kan påvirke virksomhedens aktiviteter.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling i årsrapporten har ikke været behæftet med usikkerhed.

Usædvanlige begivenheder

Spredningen af Covid-19 har påvirket selskabets afsætning som følge af nedlukninger på skoler og uddannelsesinstitutioner verden over. Den finansielle situation og resultaterne af driften for det år, der sluttede 31 . december 2021, er i nogen grad påvirket af Covid-19-pandemien, og det er ledelsens vurdering at efterspørgsel samt afsætning ville have nået et endnu højere niveau under normale omstændigheder.

Efterfølgende hændelser

I februar 2022 invaderede russiske tropper dele af Ukraine, og i skrivende stund foregår der fortsat kamphandlinger på Ukrainisk territorium. Selskabets største afsætningsmarked og hjemsted for datterselskabet Shape Robotics Romania S.R.L er Rumænien som grænser op til Ukraine.

Ledelsen vurderer dog ikke, at krigen i Ukraine kan påvirke nærværende regnskabsaflæggelse eller selskabets forventninger til 2022, men konflikten har skabt geo-politisk uro i regionen.

Finansiering

Selskabet har efter regnskabsaflæggelsen indgået finansieringsaftale med Danske Bank og med garanti fra EKF - Danmarks Eksportkredit, som med en fleksibel kreditfacilitet understøtter finansiering til drifts- og projektaktiviteter i 2022. I samme forbindelse har Danske Bank tinglyst virksomhedspant stort 8 mio. kr.

Ledelsen vurderer at der er den nødvendige finansiering til rådighed til at honorere forpligtelser, som de forfalder i 2022, og har taget de nødvendige forholdsregler til at kunne omstille driften og derved finansieringsbehov, såfremt forecast og indtjening ikke lever op til de opstillede forventninger.

Outlook

Virksomhedens strategi er at fortsætte med at udvide sine internationale salgskanaler, deltage i udvalgte offentlige projekter (ind- og udland), optimere driften samt introducere nye produkter og tjenester. Målet er at styrke virksomhedens position som en førende global udbyder af robotteknologi og løsninger til undervisning ved brug af teknologi og i processen øge omsætning samt optimere bruttomargen.

Den stigende efterspørgsel efter robotteknologi og digitale løsninger i uddannelsessegmentet samt færdigudarbejdede og gennemtestede turn-key STEAM Labs understøtter Shape Robotics' forventning om høj vækst i fremtiden.

Selskabet forventer en omsætning i niveauet 60 til 70 millioner kroner i regnskabsåret 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	17.770	6.044	9.386	6.044
Andre driftsindtægter	462	531	461	531
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-11.492	-3.651	-5.946	-3.651
Andre eksterne omkostninger	-8.342	-3.989	-7.909	-3.989
Bruttoresultat	-1.602	-1.065	-4.008	-1.065
2 Personaleomkostninger	-12.905	-8.640	-12.890	-8.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.083	-929	-978	-929
Andre driftsomkostninger	-543	-2.204	-516	-2.204
Driftsresultat	-16.133	-12.838	-18.392	-12.838
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.852	0
Øvrige finansielle omkostninger	-127	-162	-75	-162
Resultat før skat	-16.260	-13.000	-16.615	-13.000
Skat af årets resultat	-62	272	293	272
Årets resultat	-16.322	-12.728	-16.322	-12.728
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.852	0
Disponeret fra overført resultat			-18.174	-12.728
Disponeret i alt			-16.322	-12.728

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.850	4.559	3.843	4.559
4	Goodwill	355	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.205</u>	<u>4.559</u>	<u>3.843</u>	<u>4.559</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.391	637	623	637
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.391</u>	<u>637</u>	<u>623</u>	<u>637</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.660	0
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	595	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.255</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.596</u>	<u>5.196</u>	<u>7.721</u>	<u>5.196</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.446	7.742	8.040	7.742
	Forudbetalinger for varer	931	677	557	677
	Varebeholdninger i alt	<u>9.377</u>	<u>8.419</u>	<u>8.597</u>	<u>8.419</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.677	338	1.180	338
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.478	0
	Tilgodehavende selskabsskat	293	272	293	272
	Andre tilgodehavender	2.066	614	510	614
	Periodeafgrænsningsposter	0	170	0	170
	Tilgodehavender i alt	<u>7.036</u>	<u>1.394</u>	<u>4.461</u>	<u>1.394</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.039</u>	<u>9.176</u>	<u>1.508</u>	<u>9.176</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.452</u>	<u>18.989</u>	<u>14.566</u>	<u>18.989</u>
	Aktiver i alt	<u>26.048</u>	<u>24.185</u>	<u>22.287</u>	<u>24.185</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	797	683	797	683
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.852	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	2.998	3.556
	Overført resultat	14.196	19.671	9.346	16.115
	Egenkapital i alt	14.993	20.354	14.993	20.354
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	47	0	0	0
	Leasingforpligtelser	31	0	0	0
	Anden gæld	4	495	0	495
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	82	495	0	495
	Gæld til pengeinstitutter	43	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.516	2.187	2.924	2.187
	Anden gæld	5.414	1.149	4.370	1.149
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.973	3.336	7.294	3.336
	Gældsforpligtelser i alt	11.055	3.831	7.294	3.831
	Passiver i alt	26.048	24.185	22.287	24.185

1 Efterfølgende begivenheder

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	683	19.669	20.352
Kontant kapitaludvidelse	114	11.034	11.148
Resultatdisponering	0	-16.322	-16.322
Omkostninger til aktieudvidelse	0	-703	-703
Salg af egne aktier	0	518	518
	797	14.196	14.993

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	683	0	3.556	16.114	20.353
Kontant kapitaludvidelse	114	0	0	11.034	11.148
Resultatdisponering	0	1.852	0	-18.175	-16.323
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-558	558	0
Omkostninger til aktieudvidelse	0	0	0	-703	-703
Salg af egne aktier	0	0	0	518	518
	797	1.852	2.998	9.346	14.993

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	-16.322	-12.728	-16.322	-12.728
11 Reguleringer	1.268	845	-1.109	844
12 Ændring i driftskapital	-42	-5.960	348	-5.960
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.096	-17.843	-17.083	-17.844
Renteudbetalinger og lignende	-125	-162	-74	-161
Pengestrøm fra ordinær drift	-15.221	-18.005	-17.157	-18.005
Modtaget selskabsskat	292	482	293	482
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-14.929	-17.523	-16.864	-17.523
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.379	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-720	-128	-232	-128
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-1.420	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.099	-128	-1.652	-128
Køb af egne aktier	0	-1.988	0	-1.988
Salg af egne aktier	518	0	518	0
Provenue ved kapitalforhøjelse	10.330	27.000	10.330	27.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	10.848	25.012	10.848	25.012
Ændring i likvider	-7.180	7.361	-7.668	7.361
Likvider 1. januar 2021	9.176	1.815	9.176	1.815
Likvider 31. december 2021	1.996	9.176	1.508	9.176
Likvider				
Likvide beholdninger	2.039	9.176	1.508	9.176
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-43	0	0	0
Likvider 31. december 2021	1.996	9.176	1.508	9.176

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsaflæggelsen indgået finansieringsaftale med Danske Bank og med garanti fra EKF - Danmarks Eksportkredit. I samme forbindelse er der tinglyst virksomhedspant stort 8 mio. kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.917	8.025	11.902	8.511
Pensioner	831	485	831	0
Andre omkostninger til social sikring	157	130	157	129
	12.905	8.640	12.890	8.640
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	18	18	18

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2021	6.035	6.035	6.035	6.035
Tilgang i årets løb	2.007	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	8.042	6.035	6.035	6.035
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.476	-760	-1.476	-760
Årets afskrivninger	-716	-716	-716	-716
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.192	-1.476	-2.192	-1.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.850	4.559	3.843	4.559

For at imødekomme den stigende efterspørgsel efter at undervise med digitale teknologier i det 21. århundrede fortsætter Shape Robotics fortsætter med at udvikle nye produkter og løsninger for at komplementere, forbedre og udvide eksisterende produkter.

Når projekterne er afsluttet og taget i produktion, afskrives projekterne over en 4-10 år periode. Hvis værdien er forringet, vil værdien blive nedskrevet.

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	372	0
Kostpris 31. december 2021	372	0
Årets afskrivninger	-17	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-17	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	355	0

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	1.040	952	1.040	952
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	380	0	0	0
Tilgang i årets løb	720	128	232	128
Afgang i årets løb	0	-40	0	-40
Kostpris 31. december 2021	2.140	1.040	1.272	1.040
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-404	-204	-404	-205
Årets afskrivninger	-345	-214	-245	-213
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	15	0	15
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-749	-403	-649	-403
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.391	637	623	637

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 90 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Virksomheden har udskudte skatteaktiver for i alt 8.168 t.kr., som ikke er aktiveret i balancen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har leasingforpligtelser på i alt 5.082 t.kr., hvoraf 2.704 t.kr. forfalder inden for 1 år. Af den samlede leasingforpligtelse, udgør 4.778 t.kr. forpligtelser hos tilknyttet virksomhed.

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.079	930	961	929
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	25	0	25
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-1.852	0
Øvrige finansielle omkostninger	127	162	75	162
Skat af årets resultat	62	-272	-293	-272
	<u>1.268</u>	<u>845</u>	<u>-1.109</u>	<u>844</u>
12. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-959	-5.849	-178	-5.849
Ændring i tilgodehavender	-5.623	1.156	-3.048	1.156
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.596	134	3.959	134
Andre ændringer i driftskapital	-1.056	-1.401	-385	-1.401
	<u>-42</u>	<u>-5.960</u>	<u>348</u>	<u>-5.960</u>
